

**KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS IR PRIEŠGAISRINIŲ
GELBĖJIMO VALDYBŲ VEIKLOS SRITYSE IŠVADOJE PATEIKTŲ REKOMENDACIJŲ STEBĖSENA**

PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMAS¹

Eil. Nr.	STT pasiūlymai	Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM planuojamos įgyvendinti priemonės	Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas
	<i>Išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės nurodyti pasiūlymai.</i>	Atsižvelgta – detalizuoti, nurodyti kaip? Atsižvelgta iš dalies – detalizuoti, nurodyti kaip? Pagrįsti, kodėl atsižvelgta tik iš dalies? Neatsižvelgta – pagrįsti kodėl?	
	<p><u>Siekdami sumažinti korupcijos rizikos veiksnių įtaką VPP pareigūnams dalyvaujant statybos užbaigimo procedūroje ir užtikrinti efektyvesnį interesų konfliktų užkardymą ir valdymą, siūlome PAGD įgyvendinti šiuos pasiūlymus, taip pat atsižvelgti į juos rengiant naujojo laikotarpio PAGD korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą:</u></p>		
1.	Statybos užbaigimo apraše nustatyti aiškius reikalavimus, sietinus su VPP pareigūnų turima patirtimi, vykdomų funkcijų pobūdžiu, išsilavinimu ar pan., kuriuos turi atitikti VPP pareigūnai, įtraukiami į VPP pareigūnų sąrašą. Reglamentuoti VPP pareigūnų, dalyvujančių statybos užbaigimo procedūrose, sąrašo sudarymo tvarką ir tikslinimo (atnaujinimo) procedūras ir periodiškumą.	2018 m. gruodis Numatoma atsižvelgti – Statybos užbaigimo apraše nurodyti, kad į sąrašą dalyvauti statybos užbaigimo komisijose gali būti įtraukiami: <ul style="list-style-type: none"> • VPP pareigūnai, kurių pareigybės aprašyme nustatyta viena iš nuolatinių funkcijų – dalyvavimas statybos užbaigimo komisijoje; • Statybos užbaigimo apraše numatyti, kad į sąrašą gali būti įtraukiami pareigūnai, turintys ne mažesnę kaip 3 metų veiklos patirtį VPP srityje, išklaušę VPP pareigūnų kvalifikacijos kėlimo kursus ir ne mažiau kaip 5 kartus dalyvavę stebėtoju statybos užbaigimo procedūrose, arba dalyvavę komisijos nariu statybos užbaigimo procedūrose, ar teikiant tarnybinę pagalbą statybos užbaigimo komisijos nariui. Statybos užbaigimo apraše reglamentuoti, kad sąrašas sudaromas ir tikslinamas ne rečiau kaip kartą per metus raštu. Apie pasikeitus aplinkybėms dėl galinčių	

¹ Informacija buvo pateikta PAGD 2018-12-17 raštu Nr. 9.4-3136(3.52.), 2019-08-26 raštu Nr. 9.4-1436(9.4), 2019-12-05 raštu Nr. 9.4-2122, 2020-02-07 raštu Nr. 9.4-248, 2021-01-08 raštu Nr. 9.4-36. Aplinkos ministerijos 2019-02-04 raštu Nr. (14)-D8-484, 2020-03-26 raštu Nr. (14)-D8(E)-1499.

		<p>dalyvauti statybos užbaigimo komisijoje pareigūnų, apie tai nedelsiant priešgaisrinės gelbėjimo valdybos el. paštu statyba@vpgt.lt informuoja VPPV.</p> <p>2019 m. gruodis Parengtas Statybos užbaigimo tvarkos aprašo projektas. STT atliko šio projekto antikorupcinį vertinimą, pateiktos pastabos.</p> <p>2021 m. sausis</p> <p>Statybos užbaigimo aprašas yra patvirtintas 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 1-555 redakcija.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
2.	<p>Statybos užbaigimo apraše aiškiai nustatyti, kad VPP pareigūnai į komisiją skiriami, atsižvelgiant į iš esmės jau taikomą teritorinio principo kriterijų, atskleisti organizacinio ir ekonominio kriterijų turinį. Nustatyti aiškius papildomus kriterijus, pagal kuriuos atrenkami VPP pareigūnai skiriant juos į komisiją (pvz., objekto sudėtingumas, pareigūno turima kvalifikacija, patirtis ir pan.), atitinkamais duomenimis papildyti PAGD interaktyvų pareigūnų užimtumo sąrašą ir reglamentuoti jų skyrimo į komisiją procedūras PAGD.</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti –</p> <ul style="list-style-type: none"> • Statybos užbaigimo apraše reglamentuoti kriterijus pavyzdžiui: statinių modernizavimo atvejais, arba kai statiniai yra iki 500 kv. m., ar užbaigiama inžinerinių statinių statyba, būtų taikomas teritorinis principas – į komisiją VPP pareigūną deleguojant iš tos pačios veiklos teritorijos (priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos arba gretimos priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, kai toje teritorijoje nėra pareigūno galinčio suteikti tarnybinę pagalbą). Kitais atvejais komisijos nariu turi būti skiriamas VPP pareigūnas iš kitos priešgaisrinės gelbėjimo valdybos ar tarnybos veiklos teritorijos. • Pagal aukščiau paminėtus kriterijus, į statybos užbaigimo gali būti skiriamas inspektorius, neturintis 20 statinių, kuriuose dalyvavo statybos užbaigimo komisijoje patirties, kai aukščiau paminėtus kriterijus, kriterijus viršijamas, inspektorius privalo turėti 20 statinių, kuriuose dalyvavo statybos užbaigimo komisijos nariu patirtį. <p>Statybos užbaigimo apraše nurodyti, komisijos narius skirstantis departamento VPPV pareigūnas turi atsižvelgti į organizacinius aspektus. Nurodant, kas yra organizaciniai aspektai – intraneto svetainėje (http://intranetas.vpgt.lt) pažymėta informacija apie VPP pareigūno, galinčio dalyvauti komisijos darbe, kasmetinių atostogų laiką ir atvejus, kai dėl ligos, laikino nedarbingumo, komandiruotės, padidėjusio VPP pareigūno darbo krūvio ir kitas objektyvias priežastis, dėl kurių negali dalyvauti statybos užbaigimo procedūrose, atsisakant ekonominio kriterijaus.</p>	

		<p>2019 m. gruodis Parengtas Statybos užbaigimo tvarkos aprašo projektas. STT atliko šio projekto antikorupcinį vertinimą, pateiktos pastabos.</p> <p>2021 m. sausis Statybos užbaigimo aprašas yra patvirtintas 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 1-555 redakcija.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
3.	<p>Siekiant VPP pareigūnų paskyrimo į komisiją skaidrumo užtikrinti, kad pareigūnų skirstymo į komisiją funkcijas atliekantys pareigūnai nedalyvautų nei komisijų veikloje, nei teikiant tarnybinę pagalbą komisijų nariams, taip pat nustatyti, kad prieš paskiriant konkretų VPP pareigūną į komisiją, PAGD VPPV pareigūnas šį klausimą suderina su VPP pareigūno tiesioginiu vadovu (pvz., darbo tvarka el. paštu). Svarstyti galimybę esant techninėms galimybėms IS „Infostatyba“ automatiškai skirstyti komisijos narius į statybos užbaigimo komisijas.</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti – Statybos užbaigimo apraše reglamentuoti, kad prieš paskiriant konkretų VPP pareigūną į komisiją, komisijos narius skirstantis departamento VPPV pareigūnas numatomą komisijos narį, jo tiesioginį viršininką, VPP skyriaus viršininką ir VPPV viršininką informuoja el. paštu apie numatomą skirti narį. Per 1 darbo dieną, šią informaciją gavusiems adresatams nenurodžius argumentų, kodėl jis neturėtų būti skiriamas komisijos nariu, laikoma, kad kandidatui pritariama ir departamento VPPV pareigūnas jį paskiria dalyvauti statybos užbaigimo komisijoje.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Statybos užbaigimo apraše reglamentuoti, kad VPPV pareigūnai, skirstantys komisijos narius į statybos užbaigimo komisijas, nedalyvautų statybų užbaigimo komisijų veiklose, taip pat teikiant tarnybinę pagalbą komisijų nariams. <p>Pritariame, kad būtų įgyvendintas STT pasiūlymas AM-jai dėl automatinės statybos užbaigimo komisijos narių, pagal nurodytus kriterijus, skirstymas IS „Infostatyba“.</p> <p>2019 m. gruodis Parengtas Statybos užbaigimo tvarkos aprašo projektas. STT atliko šio projekto antikorupcinį vertinimą, pateiktos pastabos.</p> <p>2021 m. sausis Statybos užbaigimo aprašas yra patvirtintas 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 1-555 redakcija</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
4.	<p>Statybos užbaigimo apraše aiškiai nustatyti, kad:</p>	<p>2018 m. gruodis</p>	

	<p>5.1.4.1. tarnybinę pagalbą gali teikti tik į VPP pareigūnų, dalyvaujančių statybos užbaigime, sąrašą įtraukti VPP pareigūnai, kuriems keliami tam tikri reikalavimai, sietini su jų patirtimi ir kvalifikacija ir kuriems dalyvavimas statybos užbaigimo komisijos darbe yra viena iš pareigybės aprašyme nustatytų nuolatinių funkcijų.</p>	<p>Numatoma atsižvelgti – Statybos užbaigimo apraše pažymėti, kad tarnybinę pagalbą teikia tik į VPP pareigūnų, dalyvaujančių statybos užbaigime, sąrašą įtraukti VPP pareigūnai.</p> <p>2019 m. gruodis Parengtas Statybos užbaigimo tvarkos aprašo projektas. STT atliko šio projekto antikorupcinį vertinimą, pateiktos pastabos.</p> <p>2021 m. sausis</p> <p>Statybos užbaigimo aprašas yra patvirtintas 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 1-555 redakcija</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
5.	<p>Statybos užbaigimo apraše aiškiai nustatyti, kad: Reglamentuoti aiškius kriterijus, pagal kuriuos pareigūnai, įtraukti į VPP pareigūnų sąrašą, atrenkami teikti tarnybinę pagalbą (atstumas iki statinio, patirtis dalyvaujant komisijų veikloje (ar tam tikros paskirties statinių statybos užbaigimo procedūroje) ir pan.).</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti – Statybos užbaigimo apraše numatoma reglamentuoti, kad teikti tarnybinę pagalbą gali VPP pareigūnai, galintys dalyvauti statybos užbaigimo procedūrose iš tos pačios teritorijos (priešgaisrinė gelbėjimo tarnybos), kurioje užbaigiama statinio statyba</p> <p>2019 m. gruodis Parengtas Statybos užbaigimo tvarkos aprašo projektas. STT atliko šio projekto antikorupcinį vertinimą, pateiktos pastabos.</p> <p>2021 m. sausis</p> <p>Statybos užbaigimo aprašas yra patvirtintas 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 1-555 redakcija</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>

6.	<p>Užtikrinti, kad visais atvejais, kai pirminio patikrinimo metu buvo teikiama tarybinė pagalba, pakartotinio statinio patikrinimo metu dalyvautų abu pareigūnai: į komisiją paskirtas ir tarnybinę pagalbą teikęs, taip pat, įvertinus turimus žmogiškuosius resursus, pagal galimybes taikyti rotacijos principą teikiant tarnybinę pagalbą pirminio ir pakartotinio patikrinimo metu. Siekti, kad tais atvejais, kai statybos užbaigimo procedūra nutraukiama, kitą kartą į komisiją būtų deleguojamas kitas VPP pareigūnas.</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti – Statybos užbaigimo apraše numatoma reglamentuoti, kad tarnybinę pagalbą teiktų tos teritorijos (priešgaisrinės gelbėjimo valdybos), kurioje organizuojamas statinio statybos užbaigimas, pareigūnas. Apraše numatoma rekomenduoti, kad pakartotinai teikiant tarnybinę pagalbą būtų taikomas rotacijos principas.</p> <p>2019 m. gruodis Parengtas Statybos užbaigimo tvarkos aprašo projektas. STT atliko šio projekto antikorupcinį vertinimą, pateiktos pastabos.</p> <p>2021 m. sausis</p> <p>Statybos užbaigimo aprašas yra patvirtintas 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 1-555 redakcija</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
7.	<p>Suteikti metodinę pagalbą PGV dėl galimų probleminių aspektų, susijusių su projektavimo pradžios momento nustatymu statybos užbaigimo metu (pvz., organizuoti mokymus (ypač neseniai pareigas einantiems VPP pareigūnams) ar parengti gaires pagal metus (laikotarpius), aiškiai nurodyti, kas ir kokiais atvejais laikoma projektavimo pradžios momentu, kokios redakcijos reikalavimais atitinkamai turėjo būti vadovaujama projektuojant statinį ar pan.).</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti – numatoma parengti rekomendacijas, adresuotas šiuo klausimu kompetentingai institucijai projekto rengimo tvarką nustatančiai Aplinkos ministerijai, dėl projektavimo metu leidžiamų taikyti teisės aktų skirtingose situacijose (iki statybą leidžiančio dokumento išdavimo, išdavimo ir po, pasikeitus teisės aktui ir pan.). Atsakymą numatoma pricinama forma išplatinti VPP pareigūnams.</p> <p>2019 m. gruodis Atsižvelgta.</p> <p>PAGD 2019 m. gruodžio 17 d. raštas Nr. B-761 (9.3E).</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
8.	<p>Užtikrinti, kad į statybos užbaigimo komisiją įtraukti VPP pareigūnai kiekvieno statinio patikrinimo metu tikrintų statinio atitiktį teisės aktų reikalavimams. Taip būtų užtikrintas suinteresuotų statybos dalyvių</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Atsižvelgta iš dalies.</p> <p>Bus pakeistas Statybos užbaigimo tvarkos aprašas, kuriame bus nustatytas apibrėžtas svarbių gaisrinės saugos sprendinių (pvz. žmonių evakavimo(si) techniniai sprendiniai – evakavimo(si) kelių skaičius, plotis, ilgis; gaisro</p>	

	nediskriminavimas ir apsaugota žmonių teisė naudotis saugiais statiniais.	aptikimo ir signalizavimo sistema; stacionarioji gaisrų gesinimo sistema ir pan.) sąrašas, numatant pareigą statinio statybos užbaigimo metu patikrinti sprendinių atitiktį normatyviniams statybos techniniams dokumentams. 2019 m. gruodis Parengtas Statybos užbaigimo tvarkos aprašo projektas. STT atliko šio projekto antikorupcinį vertinimą, pateiktos pastabos. 2021 m. sausis Statybos užbaigimo aprašas yra patvirtintas 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 1-555 redakcija	Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.
9.	Reglamentuoti gaisrinės inžinerijos ar gaisro rizikos skaičiavimams taikomus išėities parametrus (pvz., priklausomai nuo paskirties ir galimo gaisro šaltinio, jo linijinio ugnies plitimo greičio, dūmų susidarymo, deguonies panaudojimo, oro panaudojimo ir kitų veiksnių, lemiančių gaisro plitimą) ir parengti metodiką, kuri būtų privaloma projektuojant ir (ar) ekspertuojant projektus, užtikrinti šių dokumentų viešumą.	2018 m. gruodis Numatoma atsižvelgti – Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų 6 priedą numatoma pakeisti ir išdėstyti nauja redakcija. Skaičiavimams taikomi parametru parinkimas bus nagrinėjamas rengiant minėtą metodiką. 2019 m. gruodis Parengtas naujosredakcijos projektas, pasinaudojant INSTA/TS 950 (angl. Inter Nordic Standardization Cooperation) techninė specifikacija „gaisrinės saugos inžinerija. Gaisrinės saugo modelio patikrinimas statiniuose“ (angl. Fire safety engeneering – Comparative method to verify fire safety desing in buildings) toliau – INSTA). Šiuo metu, pasitelkus Gaisrinių tyrimų centro ekspertus rengiami išėities parametrai, integruojami į parengtą projektą.	Pasiūlymas laikytinas kaip įgyvendinamas.
10.	Reglamentuoti skaičiavimo rezultatų taikant alternatyvius projektavimo metodus (gaisrinės inžinerijos ar gaisro rizikos skaičiavimus) patikrinimo procedūros VPGT atlikimą, užtikrinti jos vykdymą (pvz., patvirtinti tam tikrus kriterijus ar atvejus, kuomet šių skaičiavimų rezultatai būtų privalomai įvertinami PAGD). Nustatyti	2018 m. gruodis Bus derinama pozicija su Aplinkos ministerija kaip užtikrinti projektavimo proceso dalyvių kontrolę, esant poreikiui keičiant Statybos įstatymą 2019 m. gruodis PAGD 2019 m. liepos 18 d. raštu Nr. 9.4-1226 (9.6) kreipėsi į Aplinkos ministeriją su pasiūlymais dėl STT 5.9 rekomendacijos įgyvendinimo –	Pasiūlymas laikytinas kaip neįgyvendintas. Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai aktualūs iki naujojo reglamentavimo įsigaliojimo.

	privalomą gaisro rizikos skaičiavimų pateikimą PAGD elektroniniu formatu.	reglamentuoti skaičiavimo rezultatų patikrinimo procedūrą. AM 2019 m. rugsėjo 27 d. raštu Nr. (14)-D8(E) -2348 pasisakė, kad AM planuoja siūlyti Seimui statinių projektų tikrinimo ir statinių užbaigimo tikrinimo didžiąją dalį pavesti vykdyti ekspertizės rangovams, nes už statinio kokybę ir atitiktį teisės aktų reikalavimams turi atsakyti projektuotajai, ekspertai ir rangovai. Galiojantis reguliavimas sudaro prielaidas atsakomybę už projekto sprendinius perkelti savivaldybėms ir valstybės institucijoms, o tai ydinga praktika. Aplinkos ministerija rengia Statybos įstatymo pakeitimus, kuriais numatoma statinių projektų tikrinimą perduoti ekspertizės rangovams.	
11.	Sudaryti darbo grupę, į ją įtraukti PGV atstovus, pavesti jai įvertinti tikslintinas GSPR nuostatas, apsvarstyti būtinybę parengti šio teisės akto naują redakciją, atsižvelgiant į šiuo metu sukauptą šio teisės akto praktinio taikymo problematiką, suteiktus išaiškinamus ir t.t.	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti – prieš rengiant Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų pakeitimų projektus, numatoma prieinama forma paprašyti PGV atstovus pateikti siūlomus koreguoti reikalavimus, pagal poreikį PGV atstovus įtrauksime į darbo grupę.</p> <p>Laikantis Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų 83 punkto nuostatų, jeigu keičiamame teisės akte bus keičiama daugiau kaip pusė jo straipsnių ar punktų, visas teisės aktas dėstomas bus išdėstytas nauja redakcija.</p> <p>2019 m. gruodis Atsižvelgta.</p> <p>Parengtas Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų (GSPR) pakeitimo projektas</p>	Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.
12.	Užtikrinti, kad GSPR pakeitimo ir kitų teisės aktų projektai visais atvejais būtų skelbiami TAIS teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais, užtikrinant galimybę visuomenei susipažinti su numatomais pakeitimais ir pateikti savo pastabas dėl projekto.	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti – teisės aktų projektai visais atvejais numatomi paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje TAIS sistemoje</p> <p>2019 m. gruodis Atsižvelgta.</p> <p>GSPR pakeitimo projektas paskelbtas TAIS.</p>	Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Priemonę tikslinga įtraukti į PAGD kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių planą.

13.	<p>Statybos užbaigimo tvarkos apraše reglamentuoti neatitikčių atšaukimo procedūras: aiškiai nustatyti kokiais atvejais ar pagal kokius kriterijus neatitiktis atšaukiama, sprendimo dėl nustatytų neatitikčių atšaukimo ar neatšaukimo priėmimo procedūrą, arba atsisakyti neatitikčių atšaukimo procedūros. Suderinti tarpusavyje Statybos užbaigimo tvarkos aprašo 18 ir 20 p., aiškiai nustatyti, kad pakartotinis statinio patikrinimas atliekamas pašalinus ar atšaukus pirmo patikrinimo metu nustatytas neatitiktis. Atsisakyti nustatytų neatitikčių atšaukimo dėl pasikeitusio teisės akto išaiškinimo kriterijaus (kaip atšaukimo pagrindo).</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti – Statybos užbaigimo aprašą numatoma pakeisti, atsisakant neatitikties atšaukimo galimybės, kuri pagal statybos techninį reglamentą STR 1.05.01:2017 nenumatyta.</p> <p>2019 m. gruodis Parengtas Statybos užbaigimo tvarkos aprašo projektas. STT atliko šio projekto antikorupcinį vertinimą, pateiktos pastabos.</p> <p>2021 m. sausis</p> <p>Statybos užbaigimo aprašas yra patvirtintas 2020 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 1-555 redakcija</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
14.	<p>Užtikrinti, kad, nustačius esamo teisinio reglamentavimo trūkumus ar dviprasmiškumą, pirma būtų atitinkamai patikslinta dviprasmiška ar nebeaktuali teisė akto nuostata, o tik po to teikiamas naujas išaiškinimas ar konsultacija.</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Statybos užbaigimo aprašas numatomas keisti, atsisakant neatitikties atšaukimo galimybės. PAGD pozicija nustačius teisinio reglamentavimo trūkumus dėl STT 5.13 punkto pateikta šioje eilutėje</p> <p>2019 m. gruodis Atsižvelgta.</p> <p>Numatyta kasmet apibendrinti konsultacijų patirtį ir keisti reikalingus teisės aktus.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Priemonę tikslinga įtraukti į PAGD kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių planą</p>
15.	<p>Užtikrinti, kad naujai suprojektuotiems statiniams būtų pildomi gaisrinės saugos pasai, kuriose būtų žymima visa gaisrinės saugos aspektu aktuali informacija apie statinį, reikalinga atliekant jų priešgaisrinius techninius patikrinimus.</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Pasiūlymo įgyvendinimas bus derinamas su Aplinkos ministerija</p> <p>2019 m. gruodis Atsižvelgta.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>

		Aplinkos ministro 2019 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. D1-500 į statinio techninį pasą integruota gaisrinės saugos dalis.	
16.	Užtikrinti, kad su projektavimo srityje veikiančius verslo subjektus vienijančiomis asociacijomis susiję PAGD ir PGV pareigūnai ir darbuotojai, nedalyvautų VPP vykdomoje statybos priežiūros veiklos srityje (visuose jos etapuose ir atliekamose funkcijose: teisės aktų projektų rengime, teisinio reglamentavimo išaiškinimų rengime, VPP pareigūnų skirstyme į komisijas, tarnybinės pagalbos teikime, komisijos veikloje ir t.t.), įvertinti potencialaus nuolatinio interesų konflikto riziką.	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti. Teisės aktai deklaruojantiems asmenims numato prievolę nusišalinti nuo interesų konfliktą jiems keliančių veiksmų. Taip pat įstatymai numato vadovams teisę nušalinti darbuotojus nuo atitinkamų procedūrų esant galimam interesų konfliktui.</p> <p>Turint informacijos apie galimą interesų konfliktą VPGT bus imamasi visų teisės aktuose numatytų priemonių siekiant interesų konflikto rizikai sumažinti.</p> <p>2019 m. gruodis Atsižvelgta.</p> <p>Įvertintos rizikos, teisės aktų projektų rengimas, VPP pareigūnų skirstymas į komisijas, tarnybinės pagalbos skirstymas centralizuotas PPAGD VPPV. Pašalintos įvertintos rizikos.</p>	Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Priemonę tikslinga įtraukti į PAGD kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių planą, tam tikru periodiškumu vertinti paminėtas rizikas.
17.	PAGD ir PGV analizuojant duomenis apie darbuotojų kitą darbą, atkreipti dėmesį ne tik į leidimo dirbti kitą darbą išvadavimo faktą ir terminus, bet ir įvertinti pagal verslo liudijimą vykdomos ar individualios veiklos pobūdį: ar jis nesusijęs su tarnyboje atliekamomis funkcijomis.	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti – PAGD prie VRM kovos su korupcija programos įgyvendinimo 2019 metų priemonių plane (toliau – priemonių planas) numatyta priemonė „<i>Analizuoti privačių interesų deklaracijose esančią ir iš IRD gautą informaciją, įvertinti ar dirbamas antras darbas nesukelia viešųjų ir privačių interesų konflikto, įvertinti leidimo dirbti kitą darbą išdavimo faktą ir terminus, pagal verslo liudijimą vykdomos ar individualios veiklos pobūdį</i>”.</p> <p>2019 m. gruodis Atsižvelgta.</p> <p>PAGD prie VRM kovos su korupcija programos įgyvendinimo 2019 metų priemonių plane numatyta priemonė „Analizuojant duomenis apie darbuotojų</p>	Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.

		<p>kitą darbą, įvertinti leidimo dirbti kitą darbą išdavimo faktą ir terminus, pagal verslo liudijimą vykdomos ar individualios veiklos pobūdį, ar jis nesukelia viešųjų ir privačių interesų konflikto“. Per 2019 metus PAGD buvo vertinama surinkta informacija apie VPGT darbuotojų dirbamą antrą darbą ir galimą interesų konfliktą. Pagrindiniai informacijos šaltiniai – SODRA ir darbuotojų privačių interesų deklaracijos. Darbuotojai informuoti apie prievolę pildant privačių interesų deklaracijas nurodyti savo veiklos pobūdį, Nustačius galimą interesų konfliktą apie tai būdavo informuojami darbuotojai.</p>	
18.	<p>Užtikrinti, kad PAGD ir jam pavaldžiose įstaigose pareigas einantys valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį², kiekvienu atveju ketindami dirbti kitą darbą ar vykdyti veiklą priešgaisrinės saugos ar kitoje su jo tarnybinėmis funkcijoms susijusioje veiklos srityje, ne pagal darbo sutartį, kuriam leidimas nereikalingas (pvz., pagal autorinę sutartį, pagal individualios veiklos pažymą, verslo liudijimą ar pan.), nedelsiant papildytų savo privačių interesų deklaraciją ir apie šį faktą informuotų savo tiesioginį vadovą, nurodydami planuojamos vykdyti veiklos rūšį. Užtikrinti, kad šie asmenys būtų informuoti raštu apie būtinybę deklaruoti aplinkybes, atsirandančias jiems verčiantis kita veikla, dėl kurių gali kilti interesų konflikto situacija (pvz., atstovavimas, ryšiai su juridiniai asmenimis, įsipareigojimai ar bet kokios rūšies pajamos gautos iš fizinių ar juridinių</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti – Priemonių plane numatyta priemonė „Atlikti Susipažinimo su privačių interesų deklaracijų duomenimis registro pakeitimus, įtraukti papildomą grafą, kurioje būtų nurodoma darbuotojo veikla, kuria užsiimti nereikalingas įstaigos vadovo leidimas bei kita informacija, galinti deklaruojančiajam sukelti viešųjų ir privačių interesų konfliktą“.</p> <p>Taip pat „Patvirtinti blanko formą, (arba numatyti procedūrą) kuriuo darbuotojas, dirbantis antrą darbą, kuriam nereikalingas įstaigos vadovo leidimas (verslo liudijimas, individuali veikla ir pan.) informuotų už privačių interesų deklaracijų kontrolę atsakingą asmenį apie savo veiklos pobūdį“.</p> <p>2019 m. gruodis</p> <p>Atsižvelgta. Priemonių plane numatyta priemonė „Atlikti susipažinimo su privačių interesų deklaracijų duomenimis registro pakeitimus, įtraukti papildomą grafą, kurioje būtų nurodoma darbuotojo veikla, kuria užsiimti nereikalingas įstaigos vadovo leidimas (pvz., pagal autorinę sutartį, pagal individualios veiklos pažymą, verslo liudijimą ar pan.) bei kita informacija, galinti deklaruojančiam sukelti viešųjų ir privačių interesų konfliktą (pvz., atstovavimas, ryšiai su juridiniais asmenimis, įsipareigojimai ar bet kokios rūšies pajamos gautos iš fizinių ar juridinių asmenų vykdant kitą veiklą ir pan.) Apie šiuos atvejus informuoti VRM už korupcijos prevenciją atsakingą padalinį. PAGD 2019-03-04 įsakymu Nr. 1-122 patvirtintas</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>

² Jeigu pagal VPIDVTĮ nuostatas privalo deklaruoti privačius interesus.

	<p>asmenų vykdant kitą veiklą ir pan.). Apie šiuos atvejus PAGD ir PGV informuoti Vidaus reikalų ministerijos už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingą administracijos padalinį.</p>	<p>PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo, pateikimo ir saugojimo Privačių interesų deklaracijų tvarkymo informacinėje sistemoje tvarkos aprašas bei patvirtinta nauja Susipažinimo su privačių interesų deklaracijų duomenimis registro forma. Aprašo 20 punkte nurodyta, kad PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojai, dirbantys antrą darbą, kuriam nereikalingas įstaigos vadovo leidimas, visais atvejais privalo informuoti jo apskritį prižiūrintį už privačių interesų deklaracijų kontrolę atsakingą asmenį (el. paštu) apie savo veiklos pobūdį ir tai nurodyti savo deklaracijoje. Apie privačių interesų deklaravimą ir interesų konfliktus VPGT darbuotojai asmeniškai informuojami apsilankymų ar patikrinimų metu.</p>	
19.	<p>Įvertinus tai, kad valstybės tarnautojas, esantis atostogose, turi valstybės tarnautojo statusą ir visas jam VTĮ nustatytas teises ir pareigas, užtikrinti, kad valstybės tarnautojas, kuris savo atostogų (kasmetinių, nemokamų, vaikui prižiūrėti ar tėvystės ir kt.) metu ketina dirbti kitą darbą, turi pateikti prašymą leisti dirbti kitą darbą.</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti – Priemonių plane numatyta priemonė <i>“Raštu informuoti departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojus, ketinančius dirbti antrą darbą atostogų metu, apie prievolę pateikti prašymą įstaigos vadovui leisti užsiimti šia veikla”</i>.</p> <p>2019 m. gruodis Atsižvelgta. Priemonių plane numatyta priemonė <i>Informuoti departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojus, ketinančius atostogų metu (kasmetinių, nemokamų, vaikui prižiūrėti ar tėvystės ir kt.) dirbti kitą darbą apie prievolę pateikti prašymą įstaigos vadovui leisti užsiimti šia veikla ir būtinybę šią informaciją pateikti savo privačių interesų deklaracijose“</i>. Privačių interesų deklaracijų pildymo aprašo 21 punkte nurodyta, kad <i>„Departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojai, ketinantys dirbti antrą darbą atostogų metu (kasmetinių, papildomų mokamų, nemokamų, tėvystės, atostogų vaikui prižiūrėti ir t. t.), prieš išeidami atostogų privalo pateikti prašymą ir kitus dokumentus įstaigos vadovui leisti dirbti kitą darbą ir gauti jo leidimą. Gavus leidimą būtina informaciją pateikti savo privačių interesų deklaracijose“</i>.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
20.	<p>Tikslinti PAGD direktoriaus 2017 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1-176 patvirtintą Pareigybių, kurias užimantys asmenys privalo teikti privačių interesų deklaracijas, sąrašą,</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti – Pareigybių, kurias užimantys asmenys privalo teikti privačių interesų deklaracijas, sąrašas bus patikslintas 2019 m. I ketvirtį.</p>	

	kad jis pilnai atitiktų VPIDVTĮ 4 straipsnio nuostatas.	<p>2019 m. gruodis Atsižvelgta. PAGD direktoriaus 2019 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. 1-150 patvirtintas Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir jam pavaldžių įstaigų pareigybių, kurias užimantys asmenys privalo teikti privačių interesų deklaracijas, sąrašas.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
21.	<p>Dokumentuoti PAGD ir PGV darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūros ir įvertinimo procedūros rezultatus, raštu informuoti apie juos įstaigų vadovus (pvz., tarnybinio pranešimo forma apie nustatytas ar nenustatytas galimas rizikas tam tikru laikotarpiu).</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsižvelgti – Priemonių plane numatyta priemonė „<i>Įvertinus departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktus duomenis apie vertinimo rezultatus raštu informuoti departamento ar departamentui pavaldžių įstaigų vadovus</i>”.</p> <p>2019 m. gruodis Atsižvelgta.</p> <p>Priemonių plane numatyta priemonė „<i>Dokumentuoti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūras ir įvertinimo procedūras, apie rezultatus raštu informuoti PAGD ar jam pavaldžių įstaigų vadovus</i>“.</p> <p>Ne rečiau kaip du kartus per metus departamento vadovybei pateikiama KPVTV surinkta informacija apie VPGT darbuotojų dirbamą antrą darbą (darbo sutartis, verslo liudijimas, individuali veikla).</p> <p>PAGD pavaldžių įstaigų vadovai su jų vadovaujamų įstaigų darbuotojų privačių interesų deklaracijų duomenimis supažindinami pasirašytinai. Supažindinimo metu jie informuojami apie pavaldinių antrus darbus.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>

22.	<p>Užtikrinti VPIDVTĮ 20 straipsnio 3 d. nuostatų³, įgyvendinimą, atitinkamai papildyti Privačių interesų deklaravimo informacinėje sistemoje tvarkos aprašą, darbuotojų antikorpuciniu mokymų metu atkreipti dėmesį į draudimą turėti tarnybinių santykių su anksčiau valstybinėje tarnyboje dirbusiu asmeniu, kuriam taikomi VPIDVTĮ 20 straipsnio 1 dalies apribojimai, privalomumą informuoti institucijos vadovą ir galimą atsakomybę už VPIDVTĮ nuostatų pažeidimus.</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Numatoma atsišvelgti – Priemonių plane numatyta priemonė „Atlikti Privačių interesų deklaravimo informacinėje sistemoje tvarkos aprašo pakeitimus įtvirtinant VPGT darbuotojams draudimą turėti tarnybinių santykių su anksčiau valstybinėje tarnyboje dirbusiu asmeniu, kuriam taikomi VPIDVTĮ 20 straipsnio 1 dalies apribojimai, prievolę apie tai informuoti institucijos vadovą bei galimą atsakomybę už VPIDVTĮ nuostatų pažeidimus”.</p> <p>2019 m. gruodis Atsišvelgta. Priemonių plane numatyta priemonė <i>Atlikti Privačių interesų deklaravimo informacinėje sistemoje tvarkos aprašo pakeitimus įtvirtinant VPGT darbuotojams draudimą turėti tarnybinių santykių su anksčiau valstybinėje tarnyboje dirbusiu asmeniu, kuriam taikomi VPIDVTĮ 20 straipsnio 1 dalies apribojimai, prievolę apie tai informuoti institucijos vadovą bei galimą atsakomybę už VPIDVTĮ nuostatų pažeidimus“.</i> Privačių interesų deklaracijų pildymo aprašo 19 punkte nurodyta, kad „Departamento ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojams draudžiama turėti tarnybinių santykių su anksčiau departamente ar jam pavaldžioje įstaigoje dirbusiu asmeniu, kuriam taikomi Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 20 straipsnio 1 dalies apribojimai. Departamento ar jam pavaldžios įstaigos darbuotojas apie tokius tarnybinius santykius privalo ne vėliau kaip per septynias kalendorines dienas nuo šių tarnybinių santykių atsiradimo dienos raštu informuoti jo apskritį prižiūrintį už privačių interesų deklaracijų kontrolę atsakingą asmenį“.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
23.	<p>Įvertinti patarėjų, tiesiogiai pavaldžių PAGD direktoriui, vykdomų funkcijų pobūdį ir spręsti dėl statuso iš darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, į karjeros valstybės tarnautojų. Jų pareigybių aprašymuose pavedamas</p>	<p>2018 m. gruodis</p> <p>Atsišvelgta Priimtas sprendimas dėl pareigybių statuso pakeitimo. Pakeistas patarėjų, tiesiogiai pavaldžių PAGD direktoriui, pareigybių statusas iš darbuotojų,</p>	

³ Asmeniui, dirbančiam valstybinėje tarnyboje, neleidžiama turėti tarnybinių santykių su anksčiau valstybinėje tarnyboje dirbusiu asmeniu, kuriam taikomi šio straipsnio 1 dalies apribojimai. Asmuo, dirbantis valstybinėje tarnyboje, apie tokius tarnybinius santykius privalo ne vėliau kaip per septynias kalendorines dienas nuo šių tarnybinių santykių atsiradimo dienos raštu informuoti savo institucijos vadovą ar jo įgaliotą atstovą.

	vykdyti funkcijas nustatyti kaip įmanoma tiksliau ir konkrečiau, kad būtų atskleista kaip šios funkcijos turi būti atliekamos (formuluoti kaip konkrečias priskirtas veiklas).	dirbančių pagal darbo sutartį, į karjeros valstybės tarnautojų. Taip pat patikslinti šių pareigybių aprašymai, konkrečiai ir tiksliai suformuluotos funkcijos. 2019 m. gruodis Atsižvelgta. PAGD direktoriaus 2018m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 1-316 (2018 m. lapkričio 23 d. įsakymo Nr. 1- 424 redakcija) panaikintos departamento patarėjų (pagal darbo sutartį) pareigybės ir nuo 2019 m. sausio 1 d. įsteigtos patarėjų, (karjeros valstybės tarnautojų) pareigybės; PAGD direktoriaus 2018 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 1-430 nauji PAGD patarėjų pareigybių aprašymai.	Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.
24.	Valstybės tarnautojų pareigybių vertinimo komisijai atkreipti dėmesį ne tik į įstaigos valstybės tarnautojų pareigybių sąraše esančių pareigybių atitikimą Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 2 straipsnyje apibrėžtai valstybės tarnautojo sąvokai ⁴ , bet įvertinti ir PAGD ir jam pavaldžiose įstaigose darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, įsteigtoms pareigybėms priskirtas funkcijas, išanalizuoti, ar visos šioms pareigybėms priskirtos funkcijos yra tik ūkinio ir (ar) techninio pobūdžio.	2018 m. gruodis Numatoma atsižvelgti 1. Įvertinti PAGD ir jam pavaldžiose įstaigose darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, įsteigtoms pareigybėms priskirtas funkcijas, išanalizuoti, ar visos šioms pareigybėms priskirtos funkcijos yra tik ūkinio ir (ar) techninio pobūdžio. 2. Priimti sprendimus 2019 m. gruodis Atsižvelgta. 1. PAGD Valstybės tarnautojų pareigybių vertinimo komisija įvertino valstybės tarnautojų pareigybių sąraše esančių pareigybių atitikimą valstybės tarnautojo sąvokos turiniui ir pasiūlė 15 karjeros valstybės tarnautojų pareigybių neatitinka valstybės tarnautojo sąvokos turinio. 2. PAGD direktoriaus 2018m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 1-316 (2018 m. lapkričio 23 d. įsakymo Nr. 1- 424 redakcija) šios pareigybės buvo panaikintos ir vietoje jų įsteigtos darbuotojų, pagal darbo sutartį, pareigybės. Pažymėtina, kad 2018-01-01 VPGT buvo įsteigtos 333 karjeros valstybės tarnautojų pareigybės, o nuo 2019-01-01 įvykus reorganizacijai VPGT įsteigta 220 karjeros valstybės tarnautojų pareigybių.	Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.
Eil. Nr.	STT pasiūlymai	Aplinkos ministerijos planuojamos įgyvendinti priemonės	Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas

⁴ Prieiga internete: <https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9197387088f211e8af589337bf1eb893>

	<i>Išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės nurodyti pasiūlymai.</i>	Atsižvelgta – detalizuoti, nurodyti kaip? Atsižvelgta iš dalies – detalizuoti, nurodyti kaip? Pagrįsti, kodėl atsižvelgta tik iš dalies? Neatsižvelgta – pagrįsti kodėl?	
	<u>Siekdami sumažinti korupcijos rizikos veiksnių įtaką VPP pareigūnams dalyvaujant statybos užbaigimo procedūroje, siūlome AM:</u>		
25.	<p>Inicijuoti norminės teisinės bazės pakeitimus, siekiant įtraukti PAGD į projektus derinančių subjektų sąrašą arba į projektų tikrinimo kontrolės procesą. Manytina, kad projektų derinimas ar projektų tikrinimo kontrolė galėtų būti vykdoma ne dėl visų projektų, bet pagal tam tikrus nustatytus kriterijus atrinktų projektų. Pvz., įtraukiant VPP pareigūnus į visuomeninei svarbių statinių⁵ projektų derinimą ar projektų tikslinimo kontrolę. Tai padės ženkliai sumažinti atvejų, kai projektavimo klaidos ar statinių neatitikimas projektavimo taisyklėms gaisrinės saugos srityje paašškėja statinio statybos užbaigimo metu, skaičių ir atitinkamai mažinti tokioms situacijoms būdingą korupcijos riziką.</p>	<p>2019 m. sausis</p> <p>Pasiūlymo įgyvendinimas normatyvinių statybos techninių reglamentų sistemos kontekste ir numatomų jos pokyčių, pastarųjų istorijos, netikslingas.</p> <p><u>2019 m. birželio 11 d. Valstybinio audito ataskaitoje Nr. VA-2 „Statybos leidimų išdavimas ir statybos proceso atitiktis nustatytiems reikalavimams“ auditorių nuomonė sutapo su STT nuomone, kad statybos leidimo išvadavimo ir užbaigimo procedūrose turėtų dalyvauti tos pačios kompetentingos institucijos.</u></p> <p>2020 m. sausis</p> <p>Alternatyvios korupcijos riziką mažinančios priemonės nepasiūlytos. Neatsakyta į 2019-02-12 STT raštą Nr. 4-01-1421.</p> <p>2020 m. balandis</p> <p>AM rengia Statybos įstatymo projektą, kurio rengimo metu vyksta diskusijos dėl PAGD dalyvavimo statybą leidžiančių dokumentų išdavimo procedūroje – tai kompleksinis klausimas, reikalaujantis papildomų išteklių ir resursų skyrimo, politinių sprendimų. Apie priimtus sprendimus AM informuos STT papildomai.</p>	Pasiūlymas laikytinas kaip įgyvendinamas.
26.	Užtikrinti galimybę PAGD pareigūnams susipažinti su projektu per IS Infostatyba statybos užbaigimo procedūros metu. Svarstyti galimybę	2019 m. sausis	

⁵ Visuomenei svarbių statinių sąrašas patvirtintas STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“4 priede.

	<p>esant techninėms galimybėms IS „Infostatyba“ automatiškai skirstyti komisijos narius į statybos užbaigimo komisijas.</p>	<p>Pačiu artimiausiu metu bendradarbiaujant Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie AM ir PAGD, iki šiol egzistavusi galimybė bus aktualizuota pritaikant esamiems poreikiams ir suteikiant reikiamas prieigas.</p> <p>2020 m. sausis Papildoma informacija nepateikta.</p> <p>2020 m. balandis 2019 m. rugsėjo 5 d. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie AM ir PAGD pasirašė duomenų teikimo sutartį, kurios pagrindu PAGD darbuotojams buvo suteiktos teisės matyti statinių projektus ir visus su jais susijusius prašymus, pridedamus dokumentus. IS Infostatyba jau sukurtas funkcionalumas automatinio būdu skirstyti užduotis statybos užbaigimo komisijos pirmininkams, kurie paraiškas dalyvauti statybos užbaigimo komisijose teikia PAGD.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p> <p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu iš dalies. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
27.	<p>Užtikrinti, kad STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ nuostatos atitiktų Lietuvos Respublikos statybos įstatymo nuostatas (projektavimo pradžios momento teisinis reglamentavimas turi atitikti Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 24 straipsnio 24 dalies nuostatas, jų nesiaurinti).</p>	<p>2019 m. sausis Pasiūlymo įgyvendinimas normatyvinių statybos techninių reglamentų sistemos kontekste ir numatomų jos pokyčių, pastarųjų istorijos, netikslingas.</p> <p>2020 m. sausis Alternatyvios korupcijos riziką mažinančios priemonės nepasiūlytos. Neatsakyta į 2019-02-12 STT raštą Nr. 4-01-1421.</p> <p>2020 m. balandis <u>Statinių statybos užbaigimo procedūrų metu komisijos nariai neturi galimybės patikrinti projektavimo darbų rangos sutarties sudarymo laiko</u>, tačiau AM pažymėjo, kad šis momentas negali daryti jokio poveikio techninių normų taikymui ir statybos užbaigimo procedūrai. Projektas turi atitikti teisės aktų ir normatyvinių statybos techninių dokumentų reikalavimus, kurie galiojo specialiuju reikalavimų išdavimo arba prašymo gauti statybą leidžiantį dokumentą pateikimo dieną.</p>	<p>Nuomonei pritarta. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>

28.	<p>Įpareigoti statytojus (užsakovus) ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo projektavimo darbų rangos sutarties sudarymo raštu informuoti Valstybinę statybos priežiūros inspekciją apie šios sutarties pasirašymą arba įkelti šią sutartį į IS Infostatybą projekto derinimo metu. Inicijuoti tam reikiamus galiojančios teisinės bazės pakeitimus.</p>	<p>2019 m. sausis</p> <p>Pasiūlymo įgyvendinimas normatyvinių statybos techninių reglamentų sistemos kontekste ir numatomų jos pokyčių, pastarųjų istorijos, netikslingas.</p> <p>2020 m. sausis</p> <p>Alternatyvios korupcijos riziką mažinančios priemonės nepasiūlytos. Neatsakyta į 2019-02-12 STT raštą Nr. 4-01-1421.</p> <p>2020 m. balandis</p> <p>Statybos įstatymo 24 str. 24 dalyje nustatyta, kad, kai teisės aktų numatytais atvejais yra privaloma parengti statinio projektą, tačiau nėra privaloma gauti statybą leidžiantį dokumentą, <i>statinio projektas turi atitikti normatyvinių statybos techninių dokumentų reikalavimus, kurie galiojo statinio projektavimo darbų rangos sutarties pasirašymo dieną.</i></p> <p><u>Statinių statybos užbaigimo procedūrų metu komisijos nariai neturi galimybės patikrinti projektavimo darbų rangos sutarties sudarymo laiko.</u> Tačiau su PAGD kompetencija šie atvejai šiuo metu nesusiję.</p>	<p>Nuomonei pritarta. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
29.	<p>Inicijuoti teisės aktų pakeitimus, siekiant nustatyti, kad tikrinant statinį statybos užbaigimo procedūros metu (pagal PAGD kompetenciją), kiekvienu atveju būtų tikrinama statinio atitiktis teisės aktų reikalavimams, o ne jo atitiktis projekto sprendiniams (atitinkamai pakeisti STR STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ nuostatas).</p>	<p>2019 m. sausis</p> <p>2019 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. D1-878 pakeistas STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ 68 p.: „Komisijos nariai, gavę iš statytojo šio reglamento 10 priede dokumentus, pagal kompetenciją privalo vizualiai patikrinti statinio atitiktį projekto sprendiniams ir teisės aktų reikalavimams“.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>

30.	Griežtinti gaisrinės saugos ekspertų teikiamų projektų ekspertavimo paslaugų kontrolę.	<p>2019 m. sausis</p> <p>Šiuo metu rengiamas Statybos įstatymo projektas, kuriame numatoma griežčiau reglamentuoti gaisrinės saugos ekspertų veiklą ir atsakomybę, atsižvelgiant š STT siūlymą griežtini gaisrinės saugos ekspertų teikiamų projektų ekspertavimo paslaugų kontrolę.</p> <p>2020 m. sausis Papildoma informacija nepateikta.</p> <p>2020 m. balandis AM parengė STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas. Projekto ekspertizė“ pakeitimo projektą, užregistruotą TAIS 2020 m. sausio 7 d. Nr. 20-60, kuriame, siekiant aiškiai reglamentuoti statinio projekto ekspertizės rangovų atsakomybę, siūloma papildyti nauju 19 priedu. Siūlomas 3 lygių statinio techninio projekto tikrinimo principas. Priedo 15 lentelėje aiškiai nustatyta, ką turės tikrinti ekspertai. 2020-09-21 priimtas STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas. Projekto ekspertizė“ pakeitimas.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
31.	Tikslinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. D1-330 patvirtintos programos nuostatas: aiškiai reglamentuoti reikalavimus pretendentams (pareiškėjams), egzaminavimo tvarką, jos priimtų sprendimų apskundimo tvarkas, nustatyti terminą, kuriam suteikiama tokia kvalifikacija, pvz., 5 metams), reglamentuoti eksperto statuso praradimo procedūras ir pagrindus (pvz., paaiškėjus tam tikriems jo teikiamų paslaugų trūkumams, klaidoms ar pan.).	<p>2019 m. sausis</p> <p>Pasiūlymo įgyvendinimas normatyvinių statybos techninių reglamentų sistemos kontekste ir numatomų jos pokyčių, pastarųjų istorijos, netikslingas.</p> <p>2020 m. sausis Neatsakyta į 2019-02-12 STT raštą Nr. 4-01-1421.</p> <p>2020 m. balandis Kvalifikacijos atestatai išduodami neterminuotam laikui. Tačiau asmenys ne rečiau kaip kas 5 metus privalo tobulinti kvalifikaciją išklaudydami ne mažiau kaip 20 valandų paskaitų. Atestato galiojimo sustabdymo pagrindai nustatyti Statybos įstatymo 12 str. 14⁶ dalyje, panaikinimo - 15⁷ dalyje. 2017-2019 metais statinio gaisrinės saugos dalies ekspertizės vadovams poveikio priemonės taikytos nebuvo.</p>	<p>Argumentams pritarta, pastabų neturime.</p>

32.	<p>Įtraukti į komisiją⁶ privačių įmonių interesams neatstovaujančius asmenis (pvz., Architektų rūmų, Aplinkos ministerijos atstovus), kurių vienas būtų skiriamas komisijos pirmininku, pavišinti komisijos sudėtį. Siekiant papildomai užtikrinti šios komisijos posėdžių skaidrumą, siūlome visais atvejais daryti posėdžių garso ir (ar) vaizdo įrašus.</p>	<p>2019 m. sausis</p> <p>Pasiūlymo įgyvendinimas normatyvinių statybos techninių reglamentų sistemos kontekste ir numatomų jos pokyčių, pastarųjų istorijos, netikslingas.</p> <p>2020 m. sausis</p> <p>Alternatyvios korupcijos riziką mažinančios priemonės nepasiūlytos. Neatsakyta į 2019-02-12 STT raštą Nr. 4-01-1421.</p> <p>2020 m. balandis</p> <p>Profesinių žinių vertinimo egzaminą atlieka organizacijos (www.spsc.lt), kurios savo tinklapyje privalo skelbti aktualią informaciją.</p> <p>Profesinių žinių vertinimo egzaminų, vykdomų pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. D1-330 patvirtintą programą, <i>posėdžių vaizdo ar garso įrašai nedaromi, personalinė komisijos sudėtis viešai neprieinama.</i></p>	<p>Pasiūlymas laikytinas kaip neįgyvendintas.</p> <p>Tikslingas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. D1-330 antikorupcinio vertinimo atlikimas, siekiant įvertinti profesinį vertinimą atliekančios komisijos taikomų procedūrų skaidrumą.</p>
-----	---	--	---

⁶ Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gegužės 6 d. įsakymas Nr. D1-330.